



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 сентября 2023 г.

№ 23/496-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2023 г. № 23/496-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4131580,24691» заменить цифрами «4134580,24691»;

2) в абзаце пятом цифры «701286,6» заменить цифрами «704286,6»;

3) в абзаце девятом цифры «4097233,79091» заменить цифрами «4100233,79091»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «697800,1» заменить цифрами «700800,1».

2. В паспорте подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) абзац шестой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «128034,66» заменить цифрами «122034,66»;

б) в абзаце пятом цифры «34580,16» заменить цифрами «28580,16».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «247608,62091» заменить цифрами «256608,62091»;

2) в абзаце пятом цифры «7915,0» заменить цифрами «16915,0»;

3) в абзаце девятом цифры «231668,12091» заменить цифрами «240668,12091»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «7915,0» заменить цифрами «16915,0».

4. Строку 3 раздела «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических

и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 1<sup>1</sup> признать утратившей силу.

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «58773,589» заменить цифрами «52773,589»;

в графе 9 цифры «13747,989» заменить цифрами «7747,989»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «128034,66» заменить цифрами «122034,66»;

в графе 9 цифры «34580,16» заменить цифрами «28580,16»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «207302,71575» заменить цифрами «216302,71575»;

в графе 9 цифры «6700,0» заменить цифрами «15700,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «19617,9» заменить цифрами «28617,9»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «9000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «247608,62091» заменить цифрами «256608,62091»;

в графе 9 цифры «7915,0» заменить цифрами «16915,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «231668,12091» заменить цифрами «240668,12091»;

в графе 9 цифры «7915,0» заменить цифрами «16915,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4131580,24691» заменить цифрами «4134580,24691»;

в графе 9 цифры «701286,6» заменить цифрами «704286,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4097233,79091» заменить цифрами «4100233,79091»;

в графе 9 цифры «697800,1» заменить цифрами «700800,1».

6. В графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 3 слова «Количество внедрённых информационных цифровых сервисов, обеспечивающих создание цифровой модели земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории Ульяновской области» исключить.